

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

### 1. Zmluvné strany

#### 1.1. Objednávateľ

**Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť**

Bardejovská 6, 043 29 Košice

Zastúpený:

Mgr. Marcel Čop, predseda predstavenstva

Ing. Vladimír Padyšák, člen predstavenstva

Ing. Jozef Oberuč, člen predstavenstva

Oprávnený rokovať:

vo veciach zmluvných: Emil Štofčo, riaditeľ úseku techniky a údržby

vo veciach technických: Ing. Jozef Fotta, vedúci strediska verejné osvetlenie

IČO: 31 701 914

DIČ: 2020488206

IČ DPH: SK202048820

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu: 6610186006/1111

IBAN: SK36 1111 0000 0066 1018 6006

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Košice I. odd Sa, vl. č. 559/V

a

#### 1.2. Zhotoviteľ

K-TEL s.r.o. Ružová 29, 040 11 Košice

Zastúpený: Kertész Gabriel

IČO: 46551077

DIČ: 2023446414

IČ DPH: SK202344641

Bankové spojenie: Československá Obchodná Banka

Číslo účtu: 4015523398

IBAN: SK1175000000004015523398

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Košice I.odd.Sro,vl.č.29331N

**Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej v texte aj ako „Zmluvná strana“ a spolu len ako „Zmluvné strany“ sa dohodli na nasledovnom:**

## Preambula

Zmluva medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania vykonaného postupom podľa § 117 ZoVO, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.

## 2. Predmet plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví (vykoná) pre objednávateľa nasledovné dielo:
- „Práce pri odstraňovaní havarijného stavu sústavy verejného osvetlenia v meste Košice“**
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať a odovzdať vyššie uvedené dielo, a to v rozsahu určenom podľa požiadaviek objednávateľa. Presná špecifikácia predmetu zmluvy bude obsahom položkového rozpočtu – oceneného výkazu výmeru, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, materiálové a časové podmienky na realizáciu diela a zároveň prehlasuje, že zabezpečí zhotovenie diela osobami oprávnenými na vykonávanie činností požadovaných na zhotovenie diela.
- 2.4. Objednávateľ požaduje od zhotoviteľa viesť stavebný denník počas celej doby realizácie diela.
- 2.5. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v origináli a v dvoch kópiách (rovnopisoch). Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty, alebo zničenia originálu. Ďalšia kópia stavebného denníka je určená pre objednávateľa.
- 2.6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade so stavebným zákonom a vykonávacími predpismi. Stavebný denník musí obsahovať všetky potrebné údaje a skutočnosti, ktorými je spôsobilé preukázať a overiť dodržiavanie povinností zhotoviteľa ako postupovať pri zhotovení diela.
- 2.7. Minimálny rozsah denného zápisu v stavebnom denníku dohodli zmluvné strany nasledovne:
- dátum (deň, mesiac, rok),
  - presné označenie vybraného úseku realizácie práce, na ktorej sú vykonávané,
  - klimatické podmienky a pomery, priemerná teplota počas celého dňa,
  - údaje o dobe výkonu prác, jej začiatok a koniec,
  - počet osôb vykonávajúcich práce a uvedením druhu práce, ktorú vykonávajú zoznam použitých strojov a zariadení, EČV a čas práce, trasa presunu s počtom kilometrov,
  - časový postup a spôsob výkonu práce,
  - výkaz výmer dodávok materiálu,
  - fotodokumentácia z priebehu prác zoradená chronologicky,
  - zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.
- 2.8. Denné záznamy sa píšú do stavebného denníka s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú spravidla v ten deň, resp. najneskôr v nasledujúci deň po dni, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Záznamy sa píšú chronologicky za sebou bez vynechania voľného miesta.

- 2.9. Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa, prípadne oprávnená osoba písomne poverená zhotoviteľom, oprávnená osoba poverená objednávatelom, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné orgány verejnej moci.
- 2.10. Stavebný denník a dokumentácia kvality sa vedie pre každý deň zvlášť.
- 2.11. Denné záznamy v jednom prepise dostane stavebný dozor objednávateľa osobne alebo v naskenovanej podobe na mailovú adresu objednávateľa [vereineosvetlenie@dpmk.sk](mailto:vereineosvetlenie@dpmk.sk) najneskôr do 5 pracovných dní po dni, ktorého sa denný záznam týka. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom pripájať svoje stanovisko. Na zápisy v stavebnom denníku musia zmluvné strany reagovať najneskôr do 5 pracovných dní po dátume, kedy sa s nimi oboznámili. Ak druhá zmluvná strana na vykonaný zápis v stavebnom denníku v tejto lehote nereaguje, považuje sa vykonaný zápis za druhou stranou odsúhlasený.
- 2.12. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotovené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### **3. Čas a miesto plnenia**

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví (vykoná) dielo podľa požiadaviek objednávateľa do 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2. Miesto realizácie diela: Sústava verejného osvetlenia v meste Košice.

### **4. Cena diela**

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom dňa 21.09.2022. Cena zahŕňa všetky náklady spojené s realizáciou diela.
- Cena za zhotovenie diela: 128 912,80 EUR bez DPH.
- 4.2. Cena za predmet zákazky je stanovená ako cena v EUR podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa tejto zmluvy.
- 4.3. Dohodnutá cena diela je platná v priebehu realizácie celého diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak sa niektoré práce podľa Výkazu výmer nevykonajú alebo vykonajú v menšom rozsahu, Zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude Objednávateľovi fakturovať.
- 4.4. V prípade, ak objednávateľ nariadi zhotoviteľovi vykonanie prác na odstránenie následkov porušenia zmluvy zhotoviteľom, táto skutočnosť nie je dôvodom na zmenu dohodnutej ceny a zhotoviteľ je povinný vykonať tieto práce na vlastné náklady.

### **5. Fakturačné a platobné podmienky**

- 5.1. Zhotoviteľ je povinný vystaviť čiastkovú faktúru vždy po vykonaní prác na diele, najneskôr do 10. kalendárnych dní nasledujúceho kalendárneho mesiaca.
- 5.2. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela formou mesačných faktúr, ktorých výška bude predstavovať cenu skutočne vykonaných prác v danom mesiaci, a to v rozsahu odsúhlasenom technickým dozorom, na základe potvrdeného „Súpisu vykonaných prác“ a stavebného denníka. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

- 5.3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi, inak je objednávateľ oprávnený faktúru v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začne v takom prípade plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok.

## **6. Odovzdanie a prevzatie diela**

- 6.1. Po každej zrealizovanej časti diela bude dielo protokolárne odovzdané bez vád a nedorobkov zhotoviteľom objednávateľovi spolu s príslušnými dokladmi a dokumentáciou. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude podpísaný oboma zmluvnými stranami a jeho súčasťou bude aj riadne vedený stavebný denník a vyhlásenie o zhode použitých výrobkov, prípadne aj ďalšia súvisiaca dokumentácia.
- 6.2. Zmluvné strany uvedú v písomnom protokole všetky dôležité skutočnosti, ktoré nastali počas preberacieho konania a uvedú v ňom prípadné nedostatky diela, vrátane lehôt na ich odstránenie.

## **7. Podmienky vykonania diela a zodpovednosť za škodu**

- 7.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo, pričom je povinný postupovať v súlade so všeobecne záväznými predpismi SR.
- 7.2. Stavebné práce musia byť vyhotovené podľa platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
- 7.3. Nakladanie s odpadmi bude zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Prípadné škody a postihy, ktoré by vznikli objednávateľovi zanedbaním povinností zhotoviteľa v tejto súvislosti, bude hradiť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávateľovi z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
- 7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o BOZP pri práci vyškolení a zaväzuje sa dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 7.5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom a v prípade ak zistí, že zhotoviteľ nevykonáva dielo v súlade s touto zmluvou, je oprávnený ho na to upozorniť a vyzvať ho na odstránenie vád vzniknutých nesprávnym vykonávaním diela.
- 7.5 Zmluvné strany sú navzájom zodpovedné za škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, okrem prípadov, kedy porušujúca strana preukáže, že porušenie povinnosti bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť v zmysle § 374 a nasl. Obchodného zákonníka.

## **8. Zodpovednosť za vady, záruka**

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.2. Pre prípad vady diela dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady bez zbytočného odkladu.
- 8.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyjadriť sa k oznámeným vadám do 5 dní od doručenia oznámenia o vadách.

- 8.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady počas záručnej doby - po dobu 2 rokov po odovzdaní diela objednávateľovi.
- 8.5. Objednávateľ je povinný zistené vady diela oznámiť zhotoviteľovi písomným oznámením bez zbytočného odkladu po ich zistení.
- 8.6. Ak ide o vadu, ktorá by mohla spôsobiť alebo už spôsobila na predmete zmluvy vznik havarijného stavu, zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie väd do 24 hodín od ich oznámenia objednávateľom, ktoré v tomto prípade môže byť telefonicky alebo prostredníctvom e-mailu.
- 8.7. V prípade, že zhotoviteľ nepristúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v termíne dohodnutom zmluvnými stranami, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením tejto vady inú odborne spôsobilú osobu, pričom tieto náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi nahradiť.

### **9. Zmluvné pokuty**

- 9.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním dohodnutého diela riadne a včas a v dohodnutých termínoch je objednávateľ oprávnený požadovať zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,025% z ceny diela za každý deň omeškania .
- 9.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov diela po lehote uvedenej v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr po lehote splatnosti je zhotoviteľ oprávnený požadovať za každý deň omeškania úrok z omeškania vo výške 0,025% z hodnoty dlžnej sumy.

### **10. Skončenie zmluvy, odstúpenie od zmluvy a úhrada súvisiacich nákladov**

- 10.1. Táto zmluva zaniká :
- a) riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy,
  - b) dohodou zmluvných strán,
  - c) odstúpením od zmluvy.
- 10.2. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy, len ak druhá zmluvná strana nesplní svoju povinnosť vyplývajúcu pre ňu z tejto zmluvy (podstatné porušenie zmluvy podľa § 344 Obchodného zákonníka).
- 10.3 Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje najmä ak niektorá zmluvná strana nesplní záväzky z tejto zmluvy riadne a včas.
- 10.4. Pre odstúpenie od zmluvy a práva a povinnosti zmluvných strán s tým súvisiace sa použijú ustanovenia § 344 až § 351 Obchodného zákonníka.
- 10.5 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď je písomný prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy doručený druhej zmluvnej strane.
- 10.6. V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa budú po vzájomnej dohode objednávateľovi fakturované zhotoviteľom skutočne vynaložené náklady.

### **11. Záverečné ustanovenia**

- 11.1. Všetky zmeny a dodatky nad rámec tejto zmluvy je možné vykonávať po dohode zmluvných strán a to formou písomného dodatku k tejto zmluve.

- 11.2. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno obdrží objednávatel' a jedno zhotoviteľ.
- 11.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 11.4. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami zákona č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 11.5. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu o dielo prečítali a porozumeli jej, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 11.6. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1 – ocenený výkaz výmer.

V Košiciach, dňa: 19.10.2022

Zhotoviteľ :



Kertész Gabriel  
Konateľ spoločnosti K - TEL s.r.o.

Objednávatel':



Mgr. Marcel Čop  
predseda predstavenstva  
Dopravný podnik mesta Košice,  
akciová spoločnosť



Ing. Vladimír Padyšák  
člen predstavenstva  
Dopravný podnik mesta Košice,  
akciová spoločnosť  
~~Dopravný podnik mesta Košice~~  
akciová spoločnosť  
Bardejovská 6  
043 29 KOŠICE 1

Príloha č.1: Položkový rozpočet zo dňa 21. 9. 2022



Príloha č. 1: návrh na plnenie kritérií  
 "Práce Práce pri odstraňovaní havarijného stavu sústavy verejného osvetlenia v meste Košice"

|                            |                        |
|----------------------------|------------------------|
| Základné údaje uchádzača:  |                        |
| Obchodné meno:             | K-TEL s.r.o.           |
| Adresa sídla:              | Ružová 29,04011 Košice |
| IČO:                       | 46551077               |
| Kontaktná osoba:           | Kertész Gabriel        |
| Kontaktný mail:            | ktelsro@gmail.com      |
| Kontaktné telefónne číslo: | 905265443              |
| Platca DPH áno/nie:        | áno                    |

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť ako súčasť tohto návrhu.

Cena predmetu zákazky sa uvedie na základe vlastných výpočtov, pričom cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s požadovaným predmetom zákazky.

| Výkaz výmer – Stavebné a elektroinštalačné práce pri odstraňovaní havarijného stavu sústavy verejného osvetlenia v meste Košice |                                                                                                                      |       |                            |                              |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------|------------------------------|--------------------|
| P.č.                                                                                                                            | Popis                                                                                                                | MJ    | Predpoklad množstvo celkom | Cena jednotková / MJ bez DPH | Cena spolu baz DPH |
| 1                                                                                                                               | Výmena rozvádzača VO do 5 vývodov                                                                                    | ks    | 2,00                       | 240,00                       | 480,00             |
| 2                                                                                                                               | Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlboké v zemine triedy 4                                                 | m     | 800,00                     | 7,20                         | 5 760,00           |
| 3                                                                                                                               | Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlboké v zemine tr. 4                       | m     | 800,00                     | 1,50                         | 1 200,00           |
| 4                                                                                                                               | Definitívna úprava terénu v zemine tr. 4                                                                             | m2    | 400,00                     | 1,50                         | 600,00             |
| 5                                                                                                                               | Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia sadový (do 6m)                                                      | ks    | 150,00                     | 39,00                        | 5 850,00           |
| 6                                                                                                                               | Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia cestný (nad 6m - do 12m)                                            | ks    | 90,00                      | 55,00                        | 4 950,00           |
| 7                                                                                                                               | Betón B-15 cem. portl., fr. do 22mm, spr. nad 100mm (0,85m3/stop)                                                    | m3    | 192,00                     | 54,00                        | 10 368,00          |
| 8                                                                                                                               | Rúra kanalizačná korug. 200x1000                                                                                     | m     | 480,00                     | 15,00                        | 7 200,00           |
| 9                                                                                                                               | Rezanie exist. asfaltového krytu                                                                                     | m     | 160,00                     | 0,50                         | 80,00              |
| 10                                                                                                                              | Odstránenie asfaltového krytu                                                                                        | m2    | 56,00                      | 3,80                         | 212,80             |
| 11                                                                                                                              | Buranie betonového základu do hrúbky 25                                                                              | m2    | 60,00                      | 19,00                        | 1 140,00           |
| 12                                                                                                                              | Vyspravenie krytu z betonu do hrúbky 25                                                                              | m2    | 60,00                      | 18,00                        | 1 080,00           |
| 13                                                                                                                              | Vyspravenie krytu z asfaltobetónu do 5 cm (do 5 m2)                                                                  | m2    | 56,00                      | 20,00                        | 1 120,00           |
| 14                                                                                                                              | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy šírka 33 cm                                                     | m     | 800,00                     | 0,20                         | 160,00             |
| 15                                                                                                                              | Pokládka silového kábla 750-1000 V (v mm2) voľne uloženého AYKY/CYKY 750 V do 4x25 mm2                               | m     | 420,00                     | 0,80                         | 336,00             |
| 16                                                                                                                              | Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zátkou alebo páskou do 4x25 mm2                                               | ks    | 120,00                     | 2,50                         | 300,00             |
| 17                                                                                                                              | Pokládka silového kábla 750-1000 V (v mm2) voľne uloženého AYKY/CYKY 750 V do 4x35 mm2                               | m     | 450,00                     | 0,80                         | 360,00             |
| 18                                                                                                                              | Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zátkou alebo páskou od 4x35 mm2                                               | ks    | 90,00                      | 0,90                         | 81,00              |
| 19                                                                                                                              | Pokládka silového kábla 750 - 1000 V /mm2/ voľne uloženého CYKY 750 V 3x1.5                                          | m     | 1 950,00                   | 0,60                         | 1 170,00           |
| 20                                                                                                                              | Príplatok na zatáhovanie káblov, váha kábla do 2 kg                                                                  | m     | 2 820,00                   | 0,60                         | 1 692,00           |
| 21                                                                                                                              | Pokládka chráničky do D 110 mm                                                                                       | m     | 800,00                     | 0,80                         | 640,00             |
| 22                                                                                                                              | Montáž osvetľovacieho stožiara sadového (do 6m) - oceľový                                                            | ks    | 150,00                     | 33,00                        | 4 950,00           |
| 23                                                                                                                              | Montáž osvetľovacieho stožiara cestného (nad 6m) - oceľový                                                           | ks    | 90,00                      | 54,00                        | 4 860,00           |
| 24                                                                                                                              | Montáž výložníka                                                                                                     | ks    | 108,00                     | 12,50                        | 1 350,00           |
| 25                                                                                                                              | Montáž elektro výstroja stožiara                                                                                     | ks    | 240,00                     | 4,50                         | 1 080,00           |
| 26                                                                                                                              | Montáž svetidla                                                                                                      | ks    | 268,00                     | 12,50                        | 3 350,00           |
| 27                                                                                                                              | Uzemňovacie vedenie v zemi vrátane svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2                              | m     | 600,00                     | 0,80                         | 480,00             |
| 28                                                                                                                              | Neriadené zemné pretláčanie v hornina tr. 3-4. priemer pretláčania nad 100 mm                                        | m     | 115,00                     | 27,00                        | 3 105,00           |
| 29                                                                                                                              | Odstránenie káblovej poruchy (výkop spojkoviska, zhotovenie káblovej spojky do 4x25 mm2 vrátane definitívnej úpravy) | ks    | 90,00                      | 100,00                       | 9 000,00           |
| 30                                                                                                                              | Odstránenie káblovej poruchy (výkop spojkoviska, zhotovenie káblovej spojky do 4x35 mm2 vrátane definitívnej úpravy) | ks    | 50,00                      | 100,00                       | 5 000,00           |
| 31                                                                                                                              | zhotovenie káblovej spojky do 4x25mm2                                                                                | ks    | 80,00                      | 12,00                        | 960,00             |
| 32                                                                                                                              | zhotovenie káblovej spojky od 4x35mm2                                                                                | ks    | 60,00                      | 12,00                        | 720,00             |
| 33                                                                                                                              | Výkop v zemine triedy 4                                                                                              | m3    | 192,00                     | 29,00                        | 5 568,00           |
| 34                                                                                                                              | Demontáž betónového základu stožiara sadového vrátane vyburania a odvozu                                             | ks    | 150,00                     | 27,00                        | 4 050,00           |
| 35                                                                                                                              | Demontáž betónového základu stožiara cestného vrátane vyburania a odvozu                                             | ks    | 90,00                      | 35,00                        | 3 150,00           |
| 36                                                                                                                              | Demontáž osvetľovacieho stožiara sadového (do 6m) - oceľový                                                          | ks    | 150,00                     | 32,00                        | 4 800,00           |
| 37                                                                                                                              | Demontáž osvetľovacieho stožiara cestného (nad 6m do 12m) - oceľový                                                  | ks    | 90,00                      | 58,00                        | 5 220,00           |
| 38                                                                                                                              | Demontáž výložníka                                                                                                   | ks    | 108,00                     | 11,50                        | 1 242,00           |
| 39                                                                                                                              | Demontáž elektro výstroja stožiara                                                                                   | ks    | 240,00                     | 3,50                         | 840,00             |
| 40                                                                                                                              | Demontáž svetidla                                                                                                    | ks    | 268,00                     | 7,00                         | 1 876,00           |
| 41                                                                                                                              | Plošina MP16                                                                                                         | Mhod. | 828,00                     | 17,50                        | 14 490,00          |
| 42                                                                                                                              | Dopravné – plošina                                                                                                   | km    | 1200,00                    | 1,00                         | 1 200,00           |
| 43                                                                                                                              | Dopravné – nákladné auto                                                                                             | km    | 1400,00                    | 1,00                         | 1 400,00           |
| 44                                                                                                                              | Dopravné – osobné vozidlo                                                                                            | km    | 260,00                     | 0,70                         | 182,00             |
| 45                                                                                                                              | odvoz prebytočnej suty na skládku                                                                                    | m3    | 40,00                      | 21,00                        | 840,00             |
| 46                                                                                                                              | inžinierska činnosť                                                                                                  | hod.  | 84,00                      | 5,00                         | 420,00             |
| 47                                                                                                                              | geodetické zameranie                                                                                                 | zák.  | 5,00                       | 800,00                       | 4 000,00           |
| Cena spolu / uchádzač bez DPH                                                                                                   |                                                                                                                      |       |                            |                              | 128 912,80         |